М униципальное автономное
учреждение «Савинский сельский

Дом культуры» д. Савино

П Р И К А З

«10» января 2024 г. № 3 о / д

Об утверждении плана
противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
Указом Президента РФ от 16 августа 2021 г., Уставом МАУ «Савинский
СДК», плана противодействия коррупции в Администрации Савинского
сельского поселения на 2024 год от 10.01.2024 № 13-рг д. Савино, с целью
совершенствования профилактических мероприятий по противодействию
коррупции, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм
антикоррупционного законодательства в деятельности МАУ «Савинский
СДК».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Разработать и утвердить план противодействия коррупции в МАУ
«Савинский СДК» на 2024 год (приложение 1).

2. Директору МАУ «Савинский СДК» провести работу по
ознакомлению работников учреждения с настоящим приказом и
антикоррупционной политике М АУ «Савинский СДК».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

,/о г
Л  х -  /  '

II? ?
Директор МАУ «Савинский СДК» 9 Н.А.Кошарная

УТВЕРЖДАЮ:
: ЩЩ|ШСКИЙ СДК/i У2 0} "■£.

J J  Ш А.Кошарная/
заря 2024год

Х Л  . Н О « ^

План работы комиссии по противодействию коррупции
МАУ « Савинский сельский Дом культуры»

на 2024 год.

1 заседание -  март.
1.Утвержению плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год.
2. О результатах проведения антикорруционных мероприятий в 2023 году.
3. Об итогах работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных работников культуры, урегулированию конфликта интересов за 2023 год
и мерах по ее совершенствованию.

2 заседание -  июнь.

1. Об итогах работы антикоррупционной комиссии в МАУ « Савинский СДК», за 1
полугодие 2024 года.
2. Об обеспечении прав граждан на доступ к информации о деятельности
МАУ «Савинский СДК».
3. Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.

3 заседание -  сентябрь.

1. О результатах работы бухгалтерии в МАУ « Савинский СДК», по соблюдению и
исполнения требований антикоррупционного законодательства РФ. в части
предоставления оформлений актов выполненных работ по проведению ремонта,
соблюдение использования средств бюджета, финансово -  хозяйственной деятельности,
законность формирования и расходования внебюджетных средств.
2. О взаимодействии МАУ « Савинский СДК» с органами местного самоуправления, с
правоохранительными органами и органами прокуратуры.

4 заседание -  декабрь

1. Утверждения плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год.
2. Выполнение плана по противодействию коррупции за 2024 год.
3. Об итогах организации антикоррупционной пропаганды с муниципальными
работниками культуры в 2024 году.